



COMERCIO E SERVICO
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

PROPOSTA DE PREÇO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025.02.13.01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250204/0001-60

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 51.689.269/0001-68
Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0
Optante pelo simples: (x)sim ()não
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, sala 10 e 11, bairro: Dionísio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102
Telefone: (85) 3264-2869 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450/202 — bairro: Meireles, CEP:60165-082, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Fortaleza/CE

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DE PANO LUXO BRANCA, CAIXA C/ 05 UNID Especificação: FRALDA DE PANO LUXO BRANCA, CAIXA C/ 05 UNID, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 70X70CM.	CX	200	INCOMFRAL	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO PEQUENO, GEL ULTRA ABSORVENTE COM BARREIRAS LATERAL ELÁSTICAS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 24 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	PCT	200	CONFORT	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
3	BANHEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS Especificação: BANHEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, ATÓXICA, NAS CORES ROSA, AZUL E TRANSPARENTE.	UND	100	CAJOVIL	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
4	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS Especificação: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, ATÓXICO, NAS CORES ROSA, AZUL E TRANSPARENTE	UND	100	NEW	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
5	TOALHA UMEDECIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 20X12CM. Especificação: TOALHA UMEDECIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 20X12CM, SEM ÁLCOOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM NO MÍNIMO 70 UNIDADES.	PCT	200	COTTON LINE	R\$ 3,25	R\$ 650,00
6	TOALHA DE PANO LUXO BRANCA, CAIXA C/ NO MÍNIMO 03 UNID Especificação: TOALHA DE PANO LUXO BRANCA, CAIXA C/ NO MÍNIMO 03 UNID, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 1,20X70CM.	CX	100	EUMAC BABY	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00



COMERCIO E SERVICO

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 51.689.269/0001-68

INSC. ESTADUAL: 07.151248-9

AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102

E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

7	MEIA PARA BEBÊ, TAMANHO DE 0 A 8 MESES Especificação: MEIA PARA BEBÊ, 48% POLIÉSTER, 47% POLIPROPILENO, 5% ELASTANO, TAMANHO DE 0 A 8 MESES, NAS CORES ROSA E BRANCO	PAR	300	EUMAC BABY	R\$ 1,30	R\$ 390,00
8	KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS, TOCA DE LÃ PARA RECÉM NASCIDO Especificação: KIT COMPOSTO POR SAPATINHOS, LUVAS, TOCA DE LÃ PARA RECÉM NASCIDO, ANTIALÉRGICO, TRICÔ 50% ALGODÃO E 50% ACRÍLICO, CORES: ROSA, AZUL E BRANCO	KIT	200	TAMINE	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00
9	KIT CAMISETA REGATA, CONTENDO 03 PEÇAS Especificação: KIT CAMISETA REGATA, CONTENDO 03 PEÇAS, 100% ALGODÃO, TAMANHO RECÉM NASCIDO, NAS CORES ROSA, AZUL E BRANCO	KIT	100	EUMAC BABY	R\$ 4,55	R\$ 455,00
10	PAGÃO EM MALHA, TAMANHO MÉDIO, COM 03 PEÇAS CADA CONJUNTO Especificação: PAGÃO EM MALHA, TAMANHO MÉDIO, COM 03 PEÇAS CADA CONJUNTO, NAS CORES ROSA, AZUL E BRANCO	CONJ	200	EUMAC BABY	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
11	LENÇOL DE FLANELA, DIMENSÕES: 70CMX90CM Especificação: LENÇOL DE FLANELA, COM ESTAMPAS INFANTIS, DIMENSÕES: 70CMX90CM.	UND	200	EUMAC BABY	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
12	SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO, FRASCO 200ML Especificação: SHAMPOO INFANTIL - NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO FÓRMULA SEM ÁLCOOL, PH BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LÁGRIMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO, FRASCO 200ML	UND	100	BIOMATIKA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
13	SABONETE INFANTIL EM BARRA, NEUTRO, COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS Especificação: SABONETE INFANTIL EM BARRA, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS	UND	100	XUXINHA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
14	BOLSA MATERNIDADE PARA BEBÊ Especificação: BOLSA MATERNIDADE PARA BEBÊ 100% PVC, COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS, COM ALÇAS E FECHO, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 22 CM DE PROFUNDIDADE X 30 CM DE ALTURA, NAS CORES ROSA, AZUL E BRANCA	UND	100	EUMAC BABY	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00
15	COLÔNIA INFANTIL 200ML Especificação: COLÔNIA INFANTIL DE NO MÍNIMO 200ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGÂNCIAS VARIADAS	UND	100	BIOMATIKA	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
16	CONJUNTO ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ Especificação: CONJUNTO ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, COM CERDAS EXTRA DELICADAS E PONTAS ARREDONDADAS, CABOS FÁCEIS DE MANUSEAR, COR UNISSEX.	UND	100	MURANO	R\$ 6,50	R\$ 650,00
17	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLA, PACOTE COM 100G Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLA, PACOTE COM 100G	PCT	100	FLOC	R\$ 5,20	R\$ 520,00



COMERCIO E SERVICO
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

Valor total da proposta: R\$ 29.990,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais)

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Fortaleza-CE, 20 de fevereiro de 2025

Gilcelia Amanda
Maria Lima
Sa:84958014349

Assinado de forma
digital por Gilcelia
Amanda Maria Lima
Sa:84958014349
Dados: 2025.02.20
16:31:22 -03'00'

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá
Proprietário
RG: 97031082753 SSP/CE
CPF: 849.580.143-49

51.689.269/0001-68

AMA COMERCIO E SEVIÇOS LTDA

AVENIDA ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11

DIONISIO TORRES - CEP 60.135-102

FORTALEZA - CE